1 / 2

日本体育測定評価学会 新理事会(平成 27～28 年度役員による)議事録

日 時：平成 27 年 2月 27 日（金曜日） 18:30～18:52

場 所：石川県政記念しいのき迎賓館 ３階 セミナールームＢ

出席者：出村(名誉会長)※，稲垣(会長)，村瀬訓，酒井(副会長)，田中，渡部(監事)，石原，大藏，

北林，佐藤，中田由，中田征，長澤，萩，林，松浦，宮口，武藤，村瀬智，山次(理事)

    ※オブザーバー出席

書面出席者：池上(副会長)，太田，國土，小林，坂井，高橋，中谷，西嶋，涌井(理事)

欠席者：なし

＜定足数の確認>

議長（稲垣会長）が出席者と書面出席者による委任状の合計が定足数を満たしていることを報告し，

開会を宣言した．

＜会長挨拶＞

稲垣会長より挨拶があった．

＜議事録署名人の選出＞

議長（稲垣会長）が議事録署名人に村瀬智理事を指名したい旨を発言し，一同に承認された．

議 題：

Ⅰ．協議事項

 １．理事長の選出について，稲垣会長より長澤理事が推薦され，一同に承認された．長澤新理事長

に議長を交代し，続いて副理事長の選出について，稲垣会長より村瀬智理事と武藤理事が推薦

され，一同に承認された．

 ２．委員会構成(案)について，長澤新理事長より，新理事会資料１に基づき説明があり，原案が承

認された．

 ３．名誉会長の会議出席について，稲垣会長より必要に応じてオブザーバーとして出席して頂きた

い旨の説明があり，一同に承認された．

Ⅱ．報告事項

１． 平成 27 年度第１回理事会開催予定日時・場所について

長澤新理事長より，理事会構成員の現時点での予定を確認したうえで，平成 27 年度第１回理事

会は 6月 6日(土曜日)の午後 2時を予定に開催すること，開催場所として愛知大学東京事務所

 2 / 2

で調整することが報告された．

 ２．その他

  1）新理事，新監事に就任した松浦理事と田中監事より就任の挨拶があった．

  2）村瀬新副理事長より，編集委員会で残りの編集委員を選出する必要があることが報告された．

  3）長澤新理事長より，各委員会の引き継ぎ作業を進めてほしい旨の発言があった．

〈新理事会資料１〉平成 27～28 年度 日本体育測定評価学会 委員会構成(案)

以上で，議事を終了し，以って散会とした．

この議事録が適正に作成されていることを認めます．

議事録承認 平成 27年 3月 5日

    議事録署名人 村 瀬  智 彦  ㊞

    議長(会長) 稲 垣  敦    ㊞

                 議長(新理事長) 長 澤  吉 則  ㊞

以上

〔※平成25年度第1回理事会議事録から，学会ホームページ公表用議事録には議事録署名人および

議長の直筆署名と印は示さず，署名捺印された書類は学会事務局で保管することになりました．〕